



04. august 2009

EM 2009/47

Jeg fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 32 i Inatsisartuts forretningsorden:

**Forslag til beslutning om at Naalakkersuisut pålægges at der i pensum til uddannelsen til socialhjelper implementeres obligatorisk undervisning i håndtering af svært handicappede og forståelse for forskellige handicapformer.**

(Medlem af Inatsisartut, Aleqa Hammond, Siumut)

**Begrundelse:**

Det er almindelig viden, at svært handicappede i Grønland desværre ikke bliver færre. Det er vigtigt, at de svageste i samfundet ydes en god service og vi er forpligtet til at skulle tilpasse samfundet i henhold til det behov der måtte opstå for de der har behov for hjælp.

Det er ikke ualmindeligt, at der er behov for speciel viden hos socialarbejdere til svært handicappede såsom til sygdomme, forskellige handicapformer o.l. hvis ikke man har haft undervisning i svært handicap og andre former for handicap under uddannelsen kan socialarbejderen have det svært og der kan være stærk følelse af magtesløshed.

Blinde, invalide og andre svært handicappede kræver enorme ressourcer, derfor er løsningen for at forenkle arbejdet og give tillid og ro til den handicappede viden om hvordan man håndterer dem man servicerer.

Uddannelsen til socialarbejder må ifølge min opfattelse som alt andet tilegnelse af viden indeholde en indføring i almene forhold for vore handicappede i Grønland, og tilegnelse af viden om disse forhold vil ikke alene blive til glæde for de handicappede i fremtiden, men også blive anvendt i arbejdet for at mindske den store flow der er i dette fag.

Finansieringen af tiltaget kunne findes via samarbejde mellem Naalakkersuisut området for familier og sundhed samt Naalakkersuisut området for uddannelse.

Vi kan ikke alene forbedre servicen overfor vore handicappede men også give bedre behandling ved at forpligte via uddannelsen, og med baggrund i dette fremsætter jeg et forslag til Inatsisartut beslutning der skal pålægge Naalakkersuisut om at forbedre forholdene for vore handicappede.